



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10  
7700 Thisted  
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk  
www.rsm.dk

# **KK Metal P/S**

**Tårnvej 61, Hørdum, 7752 Snedsted**

**CVR-nr. 37 84 16 76**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2024.

---

**Emil Skriver Christensen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KK Metal P/S Tårnvej 61 Hørdum 7752 Snedsted
	CVR-nr.: 37 84 16 76 Hjemsted: Hørdum Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Lars Facius Nichlas Ørgaard Christensen Emil Georg Skriver Christensen
<b>Direktion</b>	Emil Skriver Christensen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i at drive virksomhed med fremstilling, bearbejdning og salg af emner i stål, aluminium og andre metaller samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.947 t.kr. mod 37.944 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 8.538 t.kr. mod 9.779 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>36.946.861</b>	<b>37.943.798</b>
1 Personaleomkostninger	-22.081.979	-22.401.518
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.280.933	-4.920.630
<b>Driftsresultat</b>	<b>9.583.949</b>	<b>10.621.650</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-1.046.205	-843.106
<b>Årets resultat</b>	<b>8.537.744</b>	<b>9.778.544</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	7.000.000
Overføres til overført resultat	1.537.744	2.778.544
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.537.744</b>	<b>9.778.544</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	10.334.337	10.782.467
2	Produktionsanlæg og maskiner	17.440.807	21.135.782
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	36.148
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.775.144</u>	<u>31.954.397</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.775.144</u></b>	<b><u>31.954.397</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	3.274.390	3.435.791
	Varer under fremstilling	878.155	652.180
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.155.928	1.434.726
	Varebeholdninger i alt	<u>6.308.473</u>	<u>5.522.697</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.472.669	4.731.383
	Andre tilgodehavender	73.102	971.009
	Periodeafgrænsningsposter	181.680	62.580
	Tilgodehavender i alt	<u>5.727.451</u>	<u>5.764.972</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.136.739</u>	<u>943.060</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.172.663</u></b>	<b><u>12.230.729</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>43.947.807</u></b>	<b><u>44.185.126</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	13.648.800	12.111.056
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	7.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>21.148.800</u></b>	<b><u>19.611.056</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	943.893	1.002.063
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	172.383
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.656.004
	Leasingforpligtelser	12.715.356	6.992.478
	Anden gæld	1.394.244	1.336.315
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.053.493</u>	<u>14.159.243</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	2.352.701	3.378.719
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.892.686	3.896.844
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	370.470	1.404.480
	Anden gæld	2.129.657	1.734.784
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.745.514</u>	<u>10.414.827</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>22.799.007</u></b>	<b><u>24.574.070</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>43.947.807</u></b>	<b><u>44.185.126</u></b>
4	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
5	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	9.332.511	6.000.000	15.832.511
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.778.545	7.000.000	9.778.545
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	12.111.056	7.000.000	19.611.056
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.537.744	7.000.000	8.537.744
	<b>500.000</b>	<b>13.648.800</b>	<b>7.000.000</b>	<b>21.148.800</b>



## Noter

	2023	2022	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger og gager	19.589.101	19.817.066	
Pensioner	2.009.104	2.074.308	
Andre omkostninger til social sikring	483.774	510.144	
	<b>22.081.979</b>	<b>22.401.518</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	46	47	
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>			
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>	<b>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>
	<u>12.663.556</u>	<u>32.447.012</u>	<u>36.148</u>
Kostpris 1. januar 2023	12.663.556	32.447.012	36.148
Tilgang	236.370	9.853.668	0
Afgang	0	-9.482.357	-36.148
	<u>12.899.926</u>	<u>32.818.323</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>12.899.926</b>	<b>32.818.323</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	1.881.089	11.311.230	0
Årets afskrivninger	684.500	4.596.433	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-530.147	0
	<u>2.565.589</u>	<u>15.377.516</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>2.565.589</b>	<b>15.377.516</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>10.334.337</b>	<b>17.440.807</b>	<b>0</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	0	15.187.901	0

## Noter

### 3. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2023</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2023</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.004.195	60.302	943.893	757.521
Kreditinstitutter i øvrigt	38.211	38.211	0	0
Leasingforpligtelser	14.969.544	2.254.188	12.715.356	4.011.169
Anden gæld	1.394.244	0	1.394.244	0
	<b>17.406.194</b>	<b>2.352.701</b>	<b>15.053.493</b>	<b>4.768.690</b>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.425 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.334 t.kr.

Til sikkerhed for samme gæld har selskabet deponeret ejerpantebreve i alt nom. 9.425 t.kr. i øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.441 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	6.308
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.232
Produktionsanlæg og maskiner	2.253

Til sikkerhed for leasingforpligtelser, hvor værdien udgør 7.100 t.kr., har leasingselskaberne ejendomsret i materielle anlægsaktiver med en samlet regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 på i alt 7.176 t.kr.

## Noter

---

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingaftaler på biler, hvor restløbetiden pr. 31. december 2023 udgør mellem 2-11 måneder med en månedlig ydelse på t.kr. 18.847.

Den samlede restleasingforpligtelse udgør i alt t.kr. 115 pr. 31. december 2023.